МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25»

ПРИКАЗ

« 01 » сентября 2023 г.                           № __93/3_______

О создании бракеражной комиссии

 В целях организации общественного контроля за питанием учащихся в 2023- 2024

учебном году, на основании Положения об организации питания учащихся в МБОУ

«СОШ №25», Положения о комиссии по контролю за организацией питания, бракеражу

готовой продукции, родительскому контролю организации и качества горячего питания в

школе.

П р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания, бракеражу готовой

продукции в составе:

1.1.Скитибог С.Н. зам директора по АХР:

       Шибеко Н.А. учителя технологии;

       Гладких Т.К. социального педагога;

       Заведующей производством

       Медицинского работника закрепленного за школой

1.2. Потаповой А.Х.. зав структурным подразделением;

       Потаповой И.А.  учителя начальных классов (в период отсутствия);

       Петуховой Т.В. учителя начальных классов;

       Повара

2. Членам комиссии по контролю за организацией питания, бракеражу готовой продукции

осуществлять контроль;

2.1. Качества поступающих продуктов (ежедневно):

2.2. Бракеража, который включает контроль целостности упаковки и органолептическую

оценку (внешний вид, цвет, консистенция, запах и вкус поступающих продуктов и

продовольственного сырья), а также знакомство с сопроводительной документацией

(товарно-транспортными накладными, декларациями, сертификатами соответствия,

санитарно-эпидемиологическими заключениями, качественными удостоверениями,

ветеринарными справками);

2.3. Технологии приготовления пищи, качества и проведения бракеража готовых блюд,

результаты которого ежедневно заносятся в журнал бракеража готовой пищевой

продукции;

2.4.  Режима отбора и условий хранения суточных проб (ежедневно);

2.5. Работы пищеблока, его санитарного состояния, режима обработки посуды,

технологического оборудования, инвентаря (ежедневно);

2.7. Соблюдения правил личной гигиены сотрудниками пищеблока с отметкой в

гигиеническом журнале (ежедневно);

2.8. Информирования родителей (законных представителей) о ежедневном меню с

указанием выхода готовых блюд (ежедневно);

2.9. Выполнения суточных норм питания на одного ребенка;

2.10. Выполнения норм потребления основных пищевых веществ (белков, жиров,

углеводов), соответствия энергетической ценности (калорийности) дневного рациона

физиологическим потребностям обучающихся (ежемесячно).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за

организацию питания Гладких Т.К

Директор   МБОУ «СОШ № 25»                                      Е.И. Свирид